(2)经公司2017年第七次临时股东大会审议通过，公司拟公开发行规模不超过人民币67亿元（含67亿

元）公司债券，债券期限不超过7年（含7年）。公司已取得中国证监会关于上述债券发行的核准批复，发

行面值总额不超过55亿元。

报告期内，公司完成该债券的第一期发行工作，发行规模35.8亿元，分两个品种，品种一为4年期，品

种二为5年期，发行规模分别为19.70亿元和16.10亿元。剩余未发行额度因核准批复时效已过而作废。

（3） 经公司2018年第三次临时股东大会审议通过，公司拟发行规模不超过人民币80亿元（含80亿元）

公司债券，公司债券品种包括公开公司债及可续期公司债等，债券期限不超过7年（含7年）。公司已取得

中国证监会关于上述债券发行的核准批复，发行面值总额不超过44亿元的公司债券。目前，该债券发行工

作尚在持续推动中。

公司于2019年3月完成该债券的第一期发行工作，发行规模20亿元，期限4年。

3、发行美元债券事宜

经公司2018年第一次临时股东大会审议通过，公司拟在境外发行总额不超过10亿美元的高等级债券。

目前，该事项正持续推动中。

（具体内容详见公司于2018年1月10日在巨潮资讯网及《中国证券报》等公司指定信息披露媒体发布的

相关公告。）

4、发行资产支持票据事宜

2017年10月30日，公司召开第十届董事会第十次会议，审议通过了关于发行资产支持票据产品的议案。

本次发行总规模不超过16亿元。报告期内，公司取得中国银行间市场交易商协会出具的接受注册的通知书，

并在银行间债券市场成功发行上述产品。

金科地产集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

79

（具体内容详见公司于2018年6月7日在巨潮资讯网及《中国证券报》等公司指定信息披露媒体发布的相

关公告。）

5、发行债务融资工具事宜

经公司2017年第一次临时股东大会审议通过，公司拟向中国银行间市场交易商协会申请注册发行总额

不超过人民币160亿元的债务融资工具。2017年5月3日，公司取得中国银行间市场交易商协会出具包括中

期票据、短期融资券、超短期融资券等四个产品90亿元注册通知书。报告期内，公司完成发行超短期融资

券8亿元、短期融资券10亿元。

   公司于 2019年 1月完成发行超短期融资券 7亿元，短期融资券 12亿元及中期票据 10 亿元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金科地产集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

80

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,598,394 2.31%   -26,029,502 -26,029,502 97,568,892 1.83%

3、其他内资持股 123,598,394 2.31%   -26,029,502 -26,029,502 97,568,892 1.83%

 境内自然人持股 123,598,394 2.31%   -26,029,502 -26,029,502 97,568,892 1.83%

二、无限售条件股份 5,216,117,422 97.69%   26,029,502 26,029,502 5,242,146,924 98.17%

1、人民币普通股 5,216,117,422 97.69%   26,029,502 26,029,502 5,242,146,924 98.17%

三、股份总数 5,339,715,816 100.00%   0 0 5,339,715,816 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，公司聘任高级管理人员，其持有公司股份的75%作为有条件限售股锁定；

2、本报告期内，限制性股票首次授予第三期及预留部分第二期解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

金科地产集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

81

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蒋思海 27,235,485 6,750,000 9,848,100 30,333,585
高管锁定、股

权激励限售股

按任职期内高

管股份管理锁

定规定及股权

激励规定执行

刘忠海 3,937,500 1,750,000 1,750,000 3,937,500